2. Nos Comes Thomas Judex Curie Excellentissimi et Magnifici Principis domini Lodouici Dei gracia Regis Hungarie, Comitatusque de Turuch tenens honorem, memoriae commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod Johannes filius Nazantheck ad nostram eccedens presenciam stb. (kéri és megyeri a fentebbi soltészeti levél megerősítését). Datum Bude in festo Beate Lucie virginis et martiris anno Domini M^o CCC^o quinquagesimo primo stb. (következik Stibor vajdának megerősítése). Datum Schachta die Sancti Spiritus (május 27.) anno Domini millesimo quadragesimo decimo quarto.

(A két soltészeti levélnek eredetiei, és Stibornak okmányai bőrhiányán hártyaszinegen függő pecsétek alatt, a mlt. báró Mednyánszki család levéltárában.)

120. Stibor vajdának sírkápolnája Krakóból.

In nomine Domini Amen. Acta hominum stb. Proinde nos Zbigneus heres de Brzezie et Marchaleus Regni Polonie Generalis, vna cum nobili ac generosa domina Anna consorte nostra charissima, recognoscimus tenore presencium, quibus expedit vniuersis et singulis presentibus et futuris hanc litteram inspecturis, quod euipientes quimaram nostrarum salutem, Diuinisque laudibus, seruicijs et audicioni Verbi Diuini forceis et cum effectu vacare intendentes, vt eo perfeccius Deo Altissimo, Glorioseque Virgini Marie, Sanctoque Augustino, et Sancte Virgini Catherine, omnibusque Sanctis possemus famulari, accedentes venerabilem et religiosum virum dominum Bartoldum Pronincialem Bauarie, Austrie, Carantie, Bohemieque, Polonie etc Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Ordinis, Sacre Pagine Professorem; nec non honorabilem virum fratrem Stephanum Priorem in Xiansz, Vicarium suum in Districtu Polonie; ac etiam honorabilem virum dominum Philippum vna cum suo Conuentu Sancte Catherine in Casimiria; petiuimus, vt nobis mansionem locumque specialem edificandum pro nostris duabus partibus tantum vsque ad tempora vite nostre, et non ultra, dare et assignare dignarentur. Qui quidem domini iam suprascripti stb. in nostras peticiones conscientes tamquam in instas et consonas rationi, dederunt et assignauerunt nobis vnam aream edificandam a muro retro pisteriam ibidem in monasterio incipiendo, et vsque ad *capellam Magnifici domini pie memorie Stiborij* in longum pertractam, circa murum ipsius ambitus, in totumque ad sepes horti monasterij prefati, capellamque desertam, quam edificare et perficere intendimus pro nostro thesauro obseruando in ambitum iacentem Conuentus prescripti stb. Datum Casimirie feria quarta post festum Concepcionis Virginis Marie anno Domini millesimo quadragesimo vicesimo sexto. Presentibus stb.

(Pauli Zsegota ír, krakói tudósnak közleménye.)

121. Zsigmond király Széchenyi Dorotyát ifjabb Stiboriezi Stibornét atyja utáni jogaiban biztosítja. 1415.

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie etc. Rex fidelibus nostris Reuerendissimo in Christo patri domino Johanni Archiepiscopo Strigoniensi aule nostre Romane Cancellario, ac Maguifico Nicolao de Gara Regni Nostri Hungarie Palatino, Vicarijs nostris Generalibus per nos in Regno nostro Hungarie constitutis salutem et graciam. Pro parte nobilis domine consortis fidelis nostri dilecti Stiborij filij condam Magnifici Stiborij Vayuode, filie scilicet condam Magnifici Comitis Frank de Zechen Nostre datur intelligi Maiestati, quomodo ipsa in juribus possessio- narijs paternis hereditarijs, empticijs et impignoraticijs actenus nullam penitus portionem seu aliquam pro eisdem satisfaccionem obtinere aut prosequi valuisse, Regni nostri lege requirente, in eius dampnum valde grande. Et quia nos eandem nobilem dominam suis juribus nullatenus priuari volumus, fidelitati igitur Vestre firmiter precipiendo committimus, quatenus habitis presentibus justicia et Regni nostri approbata consuetudine obseruatibus premissum factum memorare nobilis domine, vti expedierit, adeo dirigere studeatis, vt ipsa queuis et omnia sibi iusto juris ordine cedere debencia tam in juribus paternis possessionarijs, quam alijs plenarie prosequi valeat atque possit. Datum Constance in dominica Inuocauit anno Domini millesimo CCCC^o X^o IIII^o. Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXVII^o Romanorum vero quarto.

(Eredetie papiron, a király belöl oda nyomott pecsétével, a budai kir. kamarai levéltárban.)

122. Borbála királyné ifjabb Stiboriezi Stibornak meghagyja, hogy a trenesini polgárokat igazságosan ne terhelje. 1415.

Commissio propria domine Regine.

Barbara Dei gracia Romanorum ac Hungarie etc. Regina fidelis suo Egregio viro Stiborio filio condam Stiborij Wayuode Parcium suarum Transilvanarum salutem et graciam. In personis prou-

dorum virorum Judieis, Juratorum, ac vniuersorum et singulorum hospitum et incolarum Ciuitatis Trinciniensis Nostre graui sub querela detectum extitit Maiestati, quomodo vos ipso in antiquis eorum libertatibus per nonnullos Reges Hungarie felicium recordacionum, medianibus efficacissimis litteralibus instrumentis ipsis gracie datis et concessis plurimum impediretis et aggrauari facheretis, super ipsosque multiplices abusus et inconsuetas nouitates inducendo et induci faciendo, diuersas taxas seu collectas super ipsos imponendo ab eisdem exigeretis et exigi facheretis indebit et minus iuste, in ipsorum preiudicium et dampnum, ymmo verius die libratiss ipsorum prerogative et indulti gracijs derogamen non modicum. Verum quia nos eosdem Judicem, Juratos et vniuersos hospites, incolas et inhabitatores prediecte Ciuitatis Trinciniensis prescriptis ipsorum antiquis libertatibus illibate frui volumus et gandere; igitur fideli- tati vestre firmo nostro Reginali damus sub edicto, aliter habere nolentes; qualiter aguitis presencium continencij, alio nostro man- dato superinde non expectato, a modoque et in posterum, memoratos Judicem, Juratos, hospites, incolas et inhabitatores prescripte Ciuitatis Trinciniensis in predictis antiquis eorum libertatibus, in ipsorum privilegijs super eorum libertatibus emanatis concscriptis, in nullo impedire, seu quouis modo dampnificare, perturbare, molestare et molestari facere presumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Seens non facturi; presentes post lecturam reddi edicimus presentanti. Datum in villa Wthuen vocata feria secunda proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo.